
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

18.12.2020 г. Владивосток №  1315-а 
 

 

Об утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Приморского края 

 

 

Во исполнение п. 56 приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Председатели жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников обеспечивают: 

2.1. явку членов жюри по необходимости на площадку проведения 

регионального этапа олимпиады; 

2.2. своевременную проверку работ участников регионального этапа 

олимпиады; 

2.3. подготовку аналитической записки с разбором типичных ошибок 

участников регионального этапа олимпиады в срок до 5 дней после завершения 

олимпиады по предмету; 

 

 



 2 

2.4. участие членов жюри в рассмотрении апелляций участников 

регионального этапа олимпиады. 

3. Оплату работы жюри регионального этапа олимпиады производить 

региональному оператору за счет средств краевого бюджета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела общего образования министерства образования 

Приморского края Моргунову И.Е. 

 

 

Заместитель председателя Правительства 

Приморского края - министр 

образования Приморского края                                                    Н.В. Бондаренко 
 
 

 

 
 

 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИМОРСКОГО КРАЯ

